
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 2,492.00 319,944.82 319,944.82 319,944.82 260,070.08 0.00 0.001,585,797.38 0.00 1,585,797.38

00 - Sin Subprograma 2,492.00 319,944.82 319,944.82 319,944.82 260,070.08 0.00 0.001,585,797.38 0.00 1,585,797.38

000 - Sin Proyecto 2,492.00 319,944.82 319,944.82 319,944.82 260,070.08 0.00 0.001,585,797.38 0.00 1,585,797.38

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 170,714.48 0.00 0.00891,429.24 0.00 891,429.24

000 - Sin obra 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 170,714.48 0.00 0.00891,429.24 0.00 891,429.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

891,429.24 0.00 891,429.24 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 170,714.48 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 617,143.32 0.00 617,143.32 0.00 116,000.00 116,000.00 116,000.00 0.00 135,928.56 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 274,285.92 0.00 274,285.92 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 34,785.92 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 2,492.00 153,444.82 153,444.82 153,444.82 81,105.60 0.00 0.00575,618.14 0.00 575,618.14

000 - Sin Obra 2,492.00 153,444.82 153,444.82 153,444.82 81,105.60 0.00 0.00575,618.14 0.00 575,618.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

520,618.14 0.00 520,618.14 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 79,805.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 260,309.07 0.00 260,309.07 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 0.00 2,553.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,935.05 0.00 185,935.05 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 24,690.93 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,187.01 0.00 37,187.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,374.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,187.01 0.00 37,187.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,187.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

55,000.00 0.00 55,000.00 2,492.00 12,444.82 12,444.82 12,444.82 1,300.45 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 2,492.00 12,444.82 12,444.82 12,444.82 0.00 437.97 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 862.48 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 8,250.00 0.00 0.00118,750.00 0.00 118,750.00

000 - Sin obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 8,250.00 0.00 0.00118,750.00 0.00 118,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

118,750.00 0.00 118,750.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 8,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,250.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  0.00 333,694.16 333,694.16 333,694.16 475,867.84 0.00 0.001,494,981.95 36,000.00 1,530,981.95

00 - Sin SubPrograma 0.00 333,694.16 333,694.16 333,694.16 475,867.84 0.00 0.001,494,981.95 36,000.00 1,530,981.95

000 - Sin Proyecto 0.00 333,694.16 333,694.16 333,694.16 475,867.84 0.00 0.001,494,981.95 36,000.00 1,530,981.95

001 - Tesoreria Municipal 0.00 263,194.16 263,194.16 263,194.16 406,667.84 0.00 0.001,167,281.95 36,000.00 1,203,281.95

000 - Sin obra 0.00 263,194.16 263,194.16 263,194.16 406,667.84 0.00 0.001,167,281.95 36,000.00 1,203,281.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

588,702.19 50,000.00 538,702.19 0.00 100,426.76 100,426.76 100,426.76 163,397.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 345,600.00 0.00 345,600.00 0.00 83,100.00 83,100.00 83,100.00 0.00 27,320.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,600.00 0.00 67,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,300.00 0.00 28,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,300.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

15,922.44 0.00 15,922.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,922.44 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 92,479.75 50,000.00 42,479.75 0.00 16,726.76 16,726.76 16,726.76 0.00 24,454.99 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 16,897.97 16,897.97 16,897.97 139,684.25 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 32,019.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 3 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.97 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 3,724.97 3,724.97 3,724.97 0.00 518.71 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,473.00 2,473.00 2,473.00 0.00 287.57 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 4,040.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

323,579.76 86,000.00 409,579.76 0.00 145,869.43 145,869.43 145,869.43 89,610.70 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 29,327.26 29,327.26 29,327.26 0.00 672.74 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 8,540.98 8,540.98 8,540.98 0.00 282.74 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 0.00 8,263.47 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,687.22 0.00 0.00
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35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

11,879.76 0.00 11,879.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,720.00 3,720.00 3,720.00 0.00 6,280.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

19,700.00 0.00 19,700.00 0.00 2,073.92 2,073.92 2,073.92 0.00 4,883.28 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,280.17 6,280.17 6,280.17 0.00 533.96 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 52,564.10 52,564.10 52,564.10 0.00 20,254.06 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 35,480.00 35,480.00 35,480.00 0.00 24,253.23 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,975.46 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,975.46 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 24,850.00 0.00 0.00118,350.00 0.00 118,350.00

000 - Sin obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 24,850.00 0.00 0.00118,350.00 0.00 118,350.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

118,350.00 0.00 118,350.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 24,850.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,850.00 0.00 7,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,850.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,850.00 0.00 104,850.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,350.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Catastral

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,000.00 0.00 0.00104,500.00 0.00 104,500.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,000.00 0.00 0.00104,500.00 0.00 104,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,500.00 0.00 104,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 181,178.77 0.00 0.00690,350.00 36,000.00 654,350.00
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00 - Sin Subprograma 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 181,178.77 0.00 0.00690,350.00 36,000.00 654,350.00

000 - Sin proyecto 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 181,178.77 0.00 0.00690,350.00 36,000.00 654,350.00

001 - Direccion Municipal 
de justicia

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

000 - Sin obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,850.00 0.00 104,850.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,350.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Desarrollo 
Comunitario

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 79,128.77 0.00 0.00240,800.00 36,000.00 204,800.00

000 - Sin obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 79,128.77 0.00 0.00240,800.00 36,000.00 204,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

240,800.00 36,000.00 204,800.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 79,128.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 118,300.00 0.00 118,300.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 88,100.00 36,000.00 52,100.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 5,228.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

003 - Oficina de La Mujer 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

000 - Sin obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,850.00 0.00 104,850.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 22,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,350.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

004 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00104,850.00 0.00 104,850.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,850.00 0.00 104,850.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,350.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

005 - Oficina Municipal 
de transparencia

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 35,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 35,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,037,439.25 1,037,439.25 1,037,439.25 2,296,823.04 0.00 0.005,883,757.20 463,355.00 6,347,112.20

01 - Salud 0.00 647,131.25 647,131.25 647,131.25 208,429.33 0.00 0.001,378,287.55 587,730.35 1,966,017.90

000 - Sin Proyecto 0.00 647,131.25 647,131.25 647,131.25 52,904.35 0.00 0.00650,000.00 887,730.35 1,537,730.35

001 - Subsidio a Salud 0.00 182,233.70 182,233.70 182,233.70 27,522.15 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 182,233.70 182,233.70 182,233.70 27,522.15 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 182,233.70 182,233.70 182,233.70 27,522.15 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 182,233.70 182,233.70 182,233.70 0.00 27,522.15 0.00 0.00

002 - Emergenia por 
COVID 19 Honduras 
Solidaria 

0.00 1,885.00 1,885.00 1,885.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 1,885.00 1,885.00 1,885.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,885.00 1,885.00 1,885.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,885.00 1,885.00 1,885.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Emergencia por 
COVID-19 Operación 
Fuerza Honduras

0.00 463,012.55 463,012.55 463,012.55 25,382.20 0.00 0.000.00 887,730.35 887,730.35

000 - Sin Obra 0.00 463,012.55 463,012.55 463,012.55 25,382.20 0.00 0.000.00 887,730.35 887,730.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 887,730.35 887,730.35 0.00 463,012.55 463,012.55 463,012.55 25,382.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 424,375.35 424,375.35 0.00 135,313.55 135,313.55 135,313.55 0.00 25,382.20 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 463,355.00 463,355.00 0.00 327,699.00 327,699.00 327,699.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros de Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,237.43 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YMENDOZA

03:19 p.m.
Pagina: 5 de 18
Hora  :
Emisión:  20/09/2021

SAN ANTONIO DE FLORES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/9/2020 al 30/9/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/9/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/9/2020 Al: 30/9/2020

20/09/2021 03:19:19 p.m. 5



000 - Sin Atividad 0.00 0.00 0.00 0.00 97,237.43 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de centro de salud 
Aldea de 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 73,821.90 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,821.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,821.90 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
Centro de Salud 
C.I.S. de la Aldea 
Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 23,415.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,415.53 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,415.53 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable

0.00 0.00 0.00 0.00 58,287.55 0.00 0.00278,287.55 0.00 278,287.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 58,287.55 0.00 0.00278,287.55 0.00 278,287.55

001 - Mejoramiento 
de sistema de 
agua potable 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 58,287.55 0.00 0.00178,287.55 0.00 178,287.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

178,287.55 0.00 178,287.55 0.00 0.00 0.00 0.00 58,287.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

178,287.55 0.00 178,287.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,287.55 0.00 0.00

002 - Construccion de 
sistema de agua 
potable Tapaire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Alcantarillado Aguas 
Negras San Antobio de 
Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 -  Alcantarillado 
Aguas Negras San 
Antobio De Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 50,846.50 50,846.50 50,846.50 1,155,688.15 0.00 0.001,920,000.00 124,375.35 1,795,624.65

000 - Sin Proyecto 0.00 50,846.50 50,846.50 50,846.50 160,063.50 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

001 - Subsidio a Eduacion 0.00 50,846.50 50,846.50 50,846.50 160,063.50 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - SIn Obra 0.00 50,846.50 50,846.50 50,846.50 160,063.50 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 50,846.50 50,846.50 50,846.50 160,063.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 50,846.50 50,846.50 50,846.50 0.00 160,063.50 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros Escolares del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramietno  
de Escuela El 
Hatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Escuela Llano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Escuela 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Instituto 
Mandasta Fuente de Vida

0.00 0.00 0.00 0.00 765,624.65 0.00 0.00900,000.00 124,375.35 775,624.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 765,624.65 0.00 0.00900,000.00 124,375.35 775,624.65
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001 -  Construcción 
Instituto 
Mandasta Fuente 
De Vida

0.00 0.00 0.00 0.00 765,624.65 0.00 0.00900,000.00 124,375.35 775,624.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 124,375.35 775,624.65 0.00 0.00 0.00 0.00 765,624.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 124,375.35 775,624.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,624.65 0.00 0.00

03 - Niñez y Adolescencia 0.00 33,173.03 33,173.03 33,173.03 101,225.10 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIn Proyecto 0.00 33,173.03 33,173.03 33,173.03 100,938.56 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio A La Niñez 
Y Adolescencia

0.00 33,173.03 33,173.03 33,173.03 100,938.56 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,173.03 33,173.03 33,173.03 100,938.56 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 33,173.03 33,173.03 33,173.03 100,938.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 33,173.03 33,173.03 33,173.03 0.00 100,938.56 0.00 0.00

001 - Construcción de Areas 
Recreativas

0.00 0.00 0.00 0.00 286.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 286.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Area Recreativa y 
Mirador La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 286.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286.54 0.00 0.00

04 - Atencion a la Mujer 0.00 48,719.58 48,719.58 48,719.58 592,665.57 0.00 0.00735,469.65 0.00 735,469.65

000 - Sin Proyecto 0.00 48,719.58 48,719.58 48,719.58 342,665.57 0.00 0.00485,469.65 0.00 485,469.65

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 48,719.58 48,719.58 48,719.58 247,468.69 0.00 0.00485,469.65 0.00 485,469.65

000 - Sin Obra 0.00 48,719.58 48,719.58 48,719.58 247,468.69 0.00 0.00485,469.65 0.00 485,469.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,469.65 0.00 485,469.65 0.00 48,719.58 48,719.58 48,719.58 247,468.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

485,469.65 0.00 485,469.65 0.00 48,719.58 48,719.58 48,719.58 0.00 247,468.69 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas a Madres 
Solteras de SAF

0.00 0.00 0.00 0.00 95,196.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,196.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,196.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,196.88 0.00 0.00

001 - Construcción de Aula 
Taller Aldea Quebrada 
Grande SAF (panadería, 
corte y Confección entre 
otros) 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción De 
Aula Taller Aldea 
Quebrada Grande 
SAF (Panadería, 
Corte Y 
Confección Entre 
Otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 257,568.89 257,568.89 257,568.89 69,149.90 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Contrucción adición y 
mejoramiento de 
viviendas en el Municipio

0.00 257,568.89 257,568.89 257,568.89 69,149.90 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Contrucción adición 
y mejoramiento de 
viviendas en el 
Municipio

0.00 257,568.89 257,568.89 257,568.89 69,149.90 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 257,568.89 257,568.89 257,568.89 69,149.90 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 257,568.89 257,568.89 257,568.89 69,149.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 257,568.89 257,568.89 257,568.89 0.00 69,149.90 0.00 0.00

06 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 74,864.99 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación La Cacala

0.00 0.00 0.00 0.00 74,864.99 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIn Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 74,864.99 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación La 
Cacala

0.00 0.00 0.00 0.00 74,864.99 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,864.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,864.99 0.00 0.00

07 - Adulto Mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidio Al Adulto 
Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 129,580.37 617,842.55 617,842.55 617,842.55 1,068,079.80 0.00 0.002,941,878.60 324,348.50 2,617,530.10

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 175,269.60 175,269.60 175,269.60 614,253.51 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 175,269.60 175,269.60 175,269.60 89,653.89 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a la 
Seguridad Ciudadana 

0.00 175,269.60 175,269.60 175,269.60 89,653.89 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 175,269.60 175,269.60 175,269.60 89,653.89 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 175,269.60 175,269.60 175,269.60 89,653.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 175,269.60 175,269.60 175,269.60 0.00 89,653.89 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificacion en San 
Antonio de Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 524,599.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 524,599.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificacion 
Casrio El Espinal 

0.00 0.00 0.00 0.00 524,599.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,599.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,599.62 0.00 0.00
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02 - Participacion Ciudadana 88,648.05 401,640.63 401,640.63 401,640.63 72,947.69 0.00 0.00470,000.00 324,348.50 145,651.50

000 - Sin Proyecto 88,648.05 396,240.63 396,240.63 396,240.63 58,347.69 0.00 0.00100,000.00 324,348.50 224,348.50

001 - Subsidio a la 
Participacion 
Ciudadana 

88,648.05 304,508.71 304,508.71 304,508.71 58,347.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 88,648.05 304,508.71 304,508.71 304,508.71 58,347.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 88,648.05 304,508.71 304,508.71 304,508.71 58,347.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 88,648.05 304,508.71 304,508.71 304,508.71 0.00 58,344.69 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

002 - Operación Fuerza 
Honduras por 
Emergencia COVID-
19

0.00 91,731.92 91,731.92 91,731.92 0.00 0.00 0.000.00 324,348.50 324,348.50

000 - Sin Obra 0.00 91,731.92 91,731.92 91,731.92 0.00 0.00 0.000.00 324,348.50 324,348.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 324,348.50 324,348.50 0.00 91,731.92 91,731.92 91,731.92 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 91,731.92 91,731.92 91,731.92 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 324,348.50 324,348.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Damnificados Hijos 
de San Antonio de 
Flores por Huracán 
ETA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centro Comunal

0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 14,600.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 14,600.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00
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001 - Mejoramiento 
de Centro 
ComunalLlano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Centro 
Comunal
Comunidad

0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 14,600.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 14,600.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura y Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mejoramiento a 
canchas de Futbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha 
Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cerca 
perimetral de 
cancha de futbol 
Llano Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Preservacion del 
Patrimonio 

40,932.32 40,932.32 40,932.32 40,932.32 380,878.60 0.00 0.001,921,878.60 0.00 1,921,878.60

001 - Construccion de 
Edificio Alcaldia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,878.60 0.00 0.00721,878.60 0.00 721,878.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,878.60 0.00 0.00721,878.60 0.00 721,878.60
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001 - Construccion de 
Edificio Alcaldia 
Municipal San 
Antonio de Flores 
El Paraiso 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,878.60 0.00 0.00721,878.60 0.00 721,878.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

721,878.60 0.00 721,878.60 0.00 0.00 0.00 0.00 100,878.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

721,878.60 0.00 721,878.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,878.60 0.00 0.00

002 - Construcción de Centro 
Comunal en San Antonio 
de Flores 

40,932.32 40,932.32 40,932.32 40,932.32 280,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 40,932.32 40,932.32 40,932.32 40,932.32 280,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 -  Construcción 
De Centro 
Comunal En San 
Antonio De Flores

40,932.32 40,932.32 40,932.32 40,932.32 280,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 40,932.32 40,932.32 40,932.32 40,932.32 280,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 40,932.32 40,932.32 40,932.32 40,932.32 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 70,307.68 145,007.18 145,007.18 145,007.18 597,439.20 0.00 0.001,470,939.30 0.00 1,470,939.30

01 - Apoyo al Sector Productivo 0.00 24,816.50 24,816.50 24,816.50 26,046.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,816.50 24,816.50 24,816.50 6,046.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Productivo 

0.00 24,816.50 24,816.50 24,816.50 6,046.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,816.50 24,816.50 24,816.50 6,046.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 24,816.50 24,816.50 24,816.50 6,046.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 24,816.50 24,816.50 24,816.50 0.00 6,046.50 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
tramos carreteros al 
Sector Productivo 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo carretero 
caserío San Pedro - El 
Portillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - Turismo 70,307.68 120,190.68 120,190.68 120,190.68 571,392.70 0.00 0.001,320,939.30 0.00 1,320,939.30

001 - Edificaciones 
Municipales en el Casco 
Urbano 

70,307.68 120,190.68 120,190.68 120,190.68 461,392.70 0.00 0.001,320,939.30 0.00 1,320,939.30

000 - Sin Actividad 70,307.68 120,190.68 120,190.68 120,190.68 461,392.70 0.00 0.001,320,939.30 0.00 1,320,939.30

001 - Construccion de 
Centro 
ComunalSan 
Antonio del Flores  
Casco Urbano

70,307.68 120,190.68 120,190.68 120,190.68 453.40 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 70,307.68 120,190.68 120,190.68 120,190.68 453.40 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 70,307.68 120,190.68 120,190.68 120,190.68 0.00 453.40 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Edificio Alcaldía 
Municipal San 
Antonio de Flores, 
EL paraiso 

0.00 0.00 0.00 0.00 460,939.30 0.00 0.00720,939.30 0.00 720,939.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

720,939.30 0.00 720,939.30 0.00 0.00 0.00 0.00 460,939.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

720,939.30 0.00 720,939.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,939.30 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerca 
Perimetral cancha de 
Futbol Aldea Chaguites 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
Cancha De Futbol 
Aldea Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 6,798.00 6,798.00 6,798.00 1,367,931.98 0.00 0.001,622,446.11 0.00 1,622,446.11

01 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 653,449.74 0.00 0.001,058,449.74 0.00 1,058,449.74

001 - Proyectos de 
Electrificacion en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 653,449.74 0.00 0.001,058,449.74 0.00 1,058,449.74
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 653,449.74 0.00 0.001,058,449.74 0.00 1,058,449.74

001 - Construccion de 
sistemas de 
electrificacion 
Tolobrito

0.00 0.00 0.00 0.00 253,449.74 0.00 0.00658,449.74 0.00 658,449.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

658,449.74 0.00 658,449.74 0.00 0.00 0.00 0.00 253,449.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

658,449.74 0.00 658,449.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,449.74 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
Sistema de 
Electrificación 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 302,814.27 0.00 0.00206,814.27 0.00 206,814.27

001 - Mejoramiento de 
tramo carretero en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 302,814.27 0.00 0.00206,814.27 0.00 206,814.27

001 - Mejoramiento de 
tramo carretero 
Comunidad - Orlica  
San Antonio de Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,814.27 0.00 0.00206,814.27 0.00 206,814.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,814.27 0.00 0.00206,814.27 0.00 206,814.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

206,814.27 0.00 206,814.27 0.00 0.00 0.00 0.00 106,814.27 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

206,814.27 0.00 206,814.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,814.27 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
San Antonio de Flores 
a el El Espinal 

0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
Mandasta a San 
Antonio de Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero de 
San Antonio de Flores 
a Aldea Comunidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
San Antonio de Flores 
hacia el Caserío de 
Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

03 - Bienes Municipales 0.00 6,798.00 6,798.00 6,798.00 411,667.97 0.00 0.00357,182.10 0.00 357,182.10

000 - Sin Proyecto 0.00 6,798.00 6,798.00 6,798.00 294,485.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición  de 
Equipo y Mobiliario de 
Oficina 

0.00 6,798.00 6,798.00 6,798.00 49,485.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 6,798.00 6,798.00 6,798.00 49,485.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 6,798.00 6,798.00 6,798.00 49,485.87 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 6,798.00 6,798.00 6,798.00 0.00 49,485.87 0.00 0.00
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002 - Compra de Terreno 
para Procesadora de 
Lácteos 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno 
Para Parque 
Recreativo en Aldea 
Mandasta, San 
Antonio de Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Edificio Alcaldía 
Municipal San Antonio de 
Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 117,182.10 0.00 0.00357,182.10 0.00 357,182.10

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 117,182.10 0.00 0.00357,182.10 0.00 357,182.10

001 -  Construccion 
De Edificio 
Alcaldía Municipal 
San Antonio De 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 117,182.10 0.00 0.00357,182.10 0.00 357,182.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

357,182.10 0.00 357,182.10 0.00 0.00 0.00 0.00 117,182.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

357,182.10 0.00 357,182.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,182.10 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 455,307.46 0.00 0.00455,307.46 0.00 455,307.46

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 455,307.46 0.00 0.00455,307.46 0.00 455,307.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 455,307.46 0.00 0.00455,307.46 0.00 455,307.46

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 147,093.93 0.00 0.00147,093.93 0.00 147,093.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,093.93 0.00 0.00147,093.93 0.00 147,093.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,093.93 0.00 147,093.93 0.00 0.00 0.00 0.00 147,093.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

147,093.93 0.00 147,093.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,093.93 0.00 0.00
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002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 14,025.67 0.00 0.0014,025.67 0.00 14,025.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,025.67 0.00 0.0014,025.67 0.00 14,025.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,025.67 0.00 14,025.67 0.00 0.00 0.00 0.00 14,025.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

14,025.67 0.00 14,025.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,025.67 0.00 0.00

003 - MANORPA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00294,187.86 0.00 294,187.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00294,187.86 0.00 294,187.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,187.86 0.00 294,187.86 0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

294,187.86 0.00 294,187.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00

16,145,458.00 139,006.50 16,284,464.50 202,380.05 2,585,725.96 2,585,725.96 2,585,725.96 0.00 6,702,698.17 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCYx1crTXlepKyOKbvHQhdqU6Ba3hUYk7v0OCaI0ClA3pfJjxIknD/K3KkegxcRfSuJe1QzI7ipPHxHxhEQahUYDVM0PO3UYHygkRz8++ieJ1rlK6yKyciY1zsWTTrMZIAMZyG8hvjXO30WsnP4wM5nxyOEXwi/U 
2f94Elm5blGw0VOoYnhvdka72wVZda0ERGueYB8g5KwKQQGMl0fLQqo5y0WFkD1weg

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YMENDOZA

03:19 p.m.
Pagina: 18 de 18
Hora  :
Emisión:  20/09/2021

SAN ANTONIO DE FLORES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/9/2020 al 30/9/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/9/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/9/2020 Al: 30/9/2020

20/09/2021 03:19:29 p.m. 18


